珠海市市场监督管理局关于2023年珠海市
塑料购物袋产品质量监督抽查结果的通告

　　根据《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》等相关规定，2023年，珠海市市场监督管理局开展了珠海市塑料购物袋产品质量监督抽查，现将有关情况通告如下：
　　一、基本情况
本次抽查涉及我市生产企业、销售企业，抽查了4家销售企业销售的8批次塑料购物袋产品，未发现不合格；抽查了1家生产企业2批次塑料购物袋产品，发现1批次产品质量不合格。
二、抽查结果分析
[bookmark: _GoBack]本次监督抽查依据《珠海市塑料购物袋产品质量监督抽查实施细则》和相关产品执行标准，对塑料购物袋、生物降解塑料购物袋产品的尺寸偏差、跌落试验、提吊试验、漏水性、封合强度、落镖冲击等6个项目进行了检测。经检验，9批次产品未发现不合格，1批次产品发现不合格。
三、抽检企业及产品清单
	序号
	受检单位名称
	产品名称
	商标
	规格型号
	生产日期
	检验结论
	不合格项目

	1
	珠海市盛世新鹏泰百货有限公司
	塑料购物袋
	——
	规格：510×（300+150）mm×0.030mm 型号：红色
	——
	未发现不合格
	——

	2
	珠海市盛世新鹏泰百货有限公司
	塑料购物袋
	——
	规格：510×（300+150）mm×0.030mm 型号：白色
	——
	未发现不合格
	——

	3
	珠海鹏泰丰百货有限公司
	非食品直接接触塑料购物袋
	——
	规格：510×（300+150）mm×0.03mm
	——
	未发现不合格
	——

	4
	珠海鹏泰丰百货有限公司
	非食品直接接触塑料购物袋
	——
	规格：610×（350+180）mm×0.03mm
	——
	未发现不合格
	——

	5
	珠海市万业得一商贸有限公司
	塑料购物袋
	——
	规格：545×（305+150）×0.028mm 3kg（承重）
	——
	未发现不合格
	——

	6
	珠海市万业得一商贸有限公司
	塑料购物袋
	——
	规格：400mm×（255+125）mm×0.026mm 承重2kg
	——
	未发现不合格
	——

	7
	珠海三樱日用品有限公司
	三樱可降解环保袋
	三樱
	——
	2023年2月
	不合格
	封合强度

	8
	珠海三樱日用品有限公司
	透明背心袋
	三樱
	规格：（220+110）×345mm
	2023年01月06日
	未发现不合格
	——

	9
	珠海市香洲区拱北趣欣宜母婴用品店
	生物降解购物袋
	——
	760mm×（380+175）mm×0.055mm 承重8kg
	——
	未发现不合格
	——

	10
	珠海市香洲区拱北趣欣宜母婴用品店
	生物降解购物袋
	——
	500mm×（300+150）mm×0.04mm 承重3kg
	——
	未发现不合格
	——

珠海市市场监督管理局
2024年3月18日